Российская Федерация, Березовский городской округ
Управление образования

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу»
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, 1

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93

ПРИКАЗ

18.01.2024 г. № 4

Об утверждении Примерного порядка взаимодействия муниципальных
образовательных организаций Березовского городского округа и иных

организаций по вопросам осуществления профилактики самовольных уходов
детей из семей и государственных организаций, содействию их розыска, а

также проведения индивидуальной профилактической работы

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской
Федерации; во исполнение Федерального закона от 24.06.1998 № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона
от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011
№ 3-ФЗ «О полиции», Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», и с целью, профилактики самовольных
уходов несовершеннолетних из семей и государственных организаций, а также
организации индивидуальной профилактической работы с детьми, совершившими
самовольные уходы:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Улановой В.Г. - социальному педагогу, срок до 01.02.2024 года разработать и
утвердить Порядок взаимодействия БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем
берегу» по вопросам осуществления профилактики самовольных уходов
детей из семей и государственных организаций, содействию их розыска, а
также проведения индивидуальной профилактической работы на основании
примерного.

2. Назначить ответственного за информационный обмен с учредителем и
субъектами профилактики Уланову В.Г., социального педагога.

3. Крощихиной Н.Б. – секретарю, организовать работу по ознакомлению
педагогов (учителей, воспитателей) с Порядком взаимодействия БМАОУ
СОШ №29 «Школа на твоем берегу» по вопросам осуществления
профилактики самовольных уходов детей из семей и государственных
организаций, содействию их розыска, а также проведения индивидуальной
профилактической работы.

4. Устиновой А.С. – заместителю директора, разместить данный Порядок на
официальном сайте организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Киселёва